2. Drei Ausfertigungen des Fürsten Heinrich II. von Mecklenburg, zwei im Staatsarchive zu Schleswig s. r. 
Herzogtum Lauenburg Nr. 43, eine im Hauptarchive zu Schwerin. Gedruckt Gudendorf a. a. O.; Hasse, Schlesw.-Holst.- 
Lauenburg. Regesten S. 148 Nr. 287.

3. Vier Ausfertigungen der Fürsten Nikolaus TL und Johann II. von Werl?, zwei in dem Staatsarchive zu 
Schleswig s. r. Herzogtum Lauenburg Nr. 45, zwei im Hauptarchive zu Schwerin. Gedruckt Sudendorf a. a.O. S. 49.

4. Ausfertigung des Grafen Gerhard IV. von Holstein im Hauptarchive zu Schwerin. Gedruckt Michelsen, 
Schlesw.-Holst.-Lauenburg. Urkundensammlung H S. 136 Nr. CXXI.

5. Ausfertigung des Grafen Heinrich HI. von Schwerin im Hauptarchive zu Schwerin.
Ausfertigungen des Herzogs Erich I. von Sachsen und des Grafen Johann HI. von Holstein sind nicht erhalten. 
Sämtliche Ausfertigungen stimmen mutatis mutandis, abgesehen von orthographischen Abweichungen, mit 

der des Fürsten Wizlaw III. überein. Von einer Angabe der Varianten ist Abstand genommen.

2874.

1314 Januar 13 Stettin.

Herzog Otto I. befreit das Kloster Colbatz vom Zoll zwischen Stettin und Altdamm.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in Stetin 
omnibus presens scriptum cernentibus in vero salvatore salutem. Quamquam pedagiorum 
exactiones tam iure canonico quam civili regulariter merito sint damnate, tanto tamen districtius, 
ne ab ecclesiis et personis ecclesiasticis talia exigantur, perhiberi oportet, quanto, si id fiat, 
maioris inde transgressionis reatus incurritur et offensa evidencior comprobatur. Cum igitur 
ecclesie ecclesiastice que persone ac res ipsarum non solum iure humano, quin immo et divino, 
a personarum secularium exactionibus sint immunes nec ulli liceat alicui novas pedagiorum 
exactiones sine auctoritate et consensu regum et principum inponere quoquomodo, nos, quia 
nostra interest, concessas a nobis libertates et privilegia luculenta interpretatione declarare, 
illum articulum, qui in instrumento super pedagio vel theloneo recipiendo a transeuntibus per 
aggerem inter civitates Stetin et Dam consulibus dicte civitatis Stetin concesso continetur vel 
contineri debet, videlicet: Dominus abbas de Coibas et sui fratres ac res ad ipsos pertinentes 
libere pertransibunt, presenti declaratione secundum utriusque iuris equitatem taliter intelligendum 
esse censemus, quod dominus abbas de Coibas, qui pro tempore fuerit, et sui fratres monachi et con
versi presentes et futuri ad dictum monasterium Colbacense1) spectantes quibuscunque officiis intra 
monasterium vel extra in molendinis vel grangiis aut ubilibet alias quibusvis administrationibus 
deputati ac servitores eorundem necnon et res quecunque ad ipsos pertinentes2), quos non solum per

PommerscheS Urkiindcnbuch, Band V. 21 

dictum aggerem, sed eciam nostrum dominium deferunt vel deferri faciunt seu transmittunt, eciamsi 
negotiandi causa hec fieri oporteat, ab omni pedagii, guidagii et thelonei exhibitione sive 
solutione perpetuo sint liberi3) et immunes, prohibentes, ut nec collegium nec universitas nec 
aliqua eciam singularis persona, cuiuscunque condicionis vel status existât, a predictis abbate 
et suis fratribus ac ipsorum servitoribus pro personis ipsis et rebus eorundem talia exigant aut 
extorqueant per se vel per alium seu eciam alienum4) aut eos ad huiusmodi qualicunque 
conpellant, contraria consuetudine quorumcunque, que dicenda est corruptela verius, non obstante. 
Annuimus eciam eisdem abbati et suis fratribus, ut adversus eos, qui contrarium fecerunt, de 
nostro beneplacito secundum iuris exigentiam licite procedere valeant, donec exacta plenarie 
restituerint et de transgressione satisfecerint conpetenter. Ut autem hec nostra interpretatio 
sive declaratio firma et inviolabilis iugiter permaneat, ipsam nostri sigilli appensione duximus 
muniendam. Testes huius rei sunt dominus Iohannes Polone, Iohannes Albus, nostri cappellani, 
Tesseko et Hermannus dictus Zylbur, Hinricus Pokelente, Gerardus de Berticow, Bethekinus 
de Scheninghe, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Stetin per manus Ulrici, nostri 
prothonotarii, anno domini M° CGC0 X1III0 , octava Epiphanie eiusdem.

i) Colbacensem. Matr. 2) permentes. Matr. 8) libere. Matr. 4) alieno. Matr.
Nach der Colbatzer Originalmatrikel Bl. 17 Nr. 65. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1248. 
Gedruckt b. Schöning, Geschichtliche Nachrichten von dem Geschlechte von Schöning U S. 17 Nr. 75 (Reg.).

2873.

1314 Januar 23 Altdamm.

Herzog Otto I. verleiht der Stadt Gollnow bei Bestätigung und Abgrenzung ihrer Besitzungen 
das Lübische Recht.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie 
ac dominus in Stetyn1) omnibus in perpetuum. Omnia reminisci et nullius oblivisci, potius est 
divini quam humani. Igitur2) ne ea, que geruntur in tempore, simul labuntur cum tempore, 
necessarium est, ipsa evidentia scripturarum et testium perhennari. Obhinc noscant presentes 
et posteri, quod ex assensu et consilio nostrorum vasallorum civitati nostre dilecte Golnow ob 
servitia benivole nobis3) quam pluries impensa dedimus4) proprietates et libertates metarum 
sub hac forma. Primo a5) fluvio antiqui Yne asscendendo ad medium utriusque lacus 
Scriversvort et Stedingesbude6) ita, quod due dymetre, quod vulgariter rude dicitur, in latitudine 
predicti fluvii pertineant ad usus prefate civitatis, a7) medio prodictorum lacuum directe 
procedendo ad8) arborem, que fagus dicitur, ab hac fago directe procedendo ad fossam, que 
dicitur Wichmansgrave, ubi fodetur fossa, que nominabitur fossa ducis Ottonis, ab hac fossa 
directe procedendo in fluvium, qui Crampe dicitur, eundem fluvium asscendendo in locum, qui 
dicitur Sulveblas9), ab hoc loco per viam ducentem ad lacum, qui Sech10) dicitur, ab hoc lacu 
directe procedendo ad montem, qui dicitur Techensberch11), ab hoc monte ad metas ville 
Barvotesdorp12), ab hiis metis directe procedendo13) ad metas ville Masdorp14), ab hiis metis 
directe procedendo13) ad metas ville Bûddendorp15), ab hiis metis directe procedendo13) ad 
metas ville Pudampzik16), ab hiis metis directe procedendo ad viam Stargardensem17), hanc 
viam procedendo ad medium rivulorum Wittenbeke et Hamerbeke, abls) hoc medio rivulorum 
trans Ynam directe procedendo19) ad locum, qui dicitur Barnempsbûde20), ab hoc loco directe21) 
ad viam, que ducit in locum dictum Sac22), eandem viam prosequendo ad montem dictum23)

Glockenberch, ab hoc monte procedendo24) ad montem, qui iacet supra paludem dictam Loscenizh, 
ab hoc monte directe21) procedendo ad locum dictum23) Segebodelake25), hunc lacum descendendo 
in stagnum dictum86) Dammeschese, huius stagni27) litus procedendo ad exitum fluminis28) Yne, 
ubi nomen perdit, et tabernas28) ex utraque- parte Yne sitas cum omni iuridicione et proventu29), 
ab hiis tabernis tam pratum quam lingua usque ad soliditatem ville Chymel et30) antiquum 
Ynam, has metas expositas81) cum agris, nemoribus, mericis, paludibus, pratis, pascuis et 
cum universis32) predictis metis inclusis ad usum inhabitandum prefate civitatis et non aliorum 
proprietate libera perpetuo pacifice possidendo. Preterea inhabitatores prenominate civitatis ius 
Lûbicense33) in eorum causis agendis libere observabunt. Ne autem34) hec, que rationabiliter 
per nos sunt facta, a nostris successoribus infringantur, ea35) sigilli nostri munimine fecimus 
roborari. Huius rei testes sunt dominus Hinricus, abbas Colbascensis, Ubesco36) senior, Conradus, 
eius filius, Gerhardus de Bertecow et Conradus Flamink36), milites, dominus37) Iohannes Polonus 
et Iohannes Albus, nostre curie capellani38), Tesseko, nostre curie cibator, Hermannus Zulbûr89), 
magister nostre camere, et alii quam plures tam clerici quam layci fide digni. Datum per 
manus domini Ulrici, nostri notarii, et actum in civitate Dam anno domini M C° C° C° XIHF , 
kalendas X° Februarii40).

!) Stetin. B. 2) Igitur fehlt. B. 3) nobis benivole. B. *) inpensa contulimus. B. 5) sub hac 
forma, videlicet a. B. 6) Stedingesbudhe. B. *) et a. B. 8) usque ad. B. 9) Sulveblaz. B. 10) Sehe. B. 
il) Techenberch. B. 12) Barvodestorp. B. 18) directe procedendo fehlt. B. 14) Mastorp. B. 15) Budden- 
dorp. B. i6) Pudamzic. B. 17) viam, que ducit ad civitatem Stargard. B. 18) et ab. B. 19) procedendo 
fehlt. A. 20) Barnimsbode. B. 21) directe fehlt. B. 22) locum, qui Sac dicitur. B. 23) qui dicitur. B. 
2*) ulterius procedendo. B. 25) Seghebodenlake. B. 26) stangnum, quod dicitur. B. 27) stangni. B. 
28) Yne fluminis pretacti et tabernas. B. 29) et proventu fehlt. B. 30) Chymil et ulterius in. B. 
8i) expositas fehlt. B. 82) agris, linguis, pratis, pascuis, paludibus et universis. B. 83) Lûbicense. B. 
3*) igitur. B. 85) ipsa. B. 86) Conradus Ubesko, Gerardus de Bertekow et Conradus Fleminc. B. 
si) dominus fehlt. B. 88) cappellani. B. 89) Zulbur fehlt. B. *°) et actum anno domini M° CCC° XIHI9 
in Dam, X° Kalendas Februarii. B.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Gollnow Nr. 3 in zwei Ausfertigungen (A u. B) 
mit den Siegeln an rot-gàen Seidenfäden. Ebendaselbst eine deutsche Übersetzung aus dem 16. Jahrhundert. Abschriften: 
Dipl, civit. Gollnow im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 22) P. I Nr. 1, 2; P. H Nr. 1, 5, 7; Loeper Mscr. 9 
Cod. dipl. IV S. 60 Nr. 17; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1247 ; Auszüge im Grenzbuche von 1567 
im Stettiner Stadtarchive (Tit. XU Sekt. 7 Nr. 20) Bl. 40, 47, 124; deutsche Übersetzung ebenda Bl. 128.